lium suū. sampson seipm occidit. et nō p  
 pter hoc hāc redēptō3 p̄seq̄ potuerūt. nec  
 sibi nec alijs inuenire. q̄ nec sapiētia nec  
 potētia nec iusticia nec v̄tus aliq̄ creata.  
 hāc redēptōem potuit inuenire **C**ur⁹ rō ē.  
 q̄ p̄ctūm qd̄ dānatō3 induxit qd̄ dupliciē  
 fuit infinitū. s. q̄ p̄tra infinitū bonū erat  
 q̄ infinito bono nos p̄uauerat. q̄ infini  
 tos inficiebat. et q̄ infinitis malis nos ad  
 dixerat. **E**t iō hoc p̄ctūm oportebat redi  
 mi merito infinito qd̄ sol⁹ fili⁹ dei mere  
 ri in carne assūpta potuit. **E**t q̄ ita diffi  
 culter et ita care redēpti sum⁹. debemus  
 valde carā hāc redēptō3 brē. et eā cariorē  
 omnib⁹ retinere. **N**ec turbari debemus  
 si care et difficulē xpm emam⁹ cuz ip̄e ita  
 care et difficulē nos emerit. s. suo sangne  
 p̄cioso. i. pet. i. **N**ō corruptibilib⁹. au. vel  
 ar. redēp. el. s̄ p̄cioso san. ag. incō. **D**igne  
 ergo et iuste dānat q̄ tā carā redēptō3 vi  
 li p̄cto vendūt dyabolicā fūnitē iterum  
 subēntes. **E**t sic p̄ p̄mū zc **S**ecūdo ap̄ls  
 p̄bat q̄ v̄tus sangnis et mortis xpi ab oī  
 p̄cto nos liberat. et ad hoc adducat argu  
 mentū a miore. qd̄ tale ē. **S**i carnales im  
 mūdicias potuit mūdare sanguis aīaliū  
 multo fort⁹ sanguis xpi poterit spūales  
 immūdicias q̄ sunt i p̄sciētia emūdare. si  
 aut aliq̄s dicat qd̄ nō est p̄pato imūdicia  
 arū corpaliū ad spūales. **A**duertēdu3 q̄  
 in hoc stat vis argumēti. q̄ pl⁹ p̄t v̄tas  
 in v̄tatē q̄3 signū in signū vel figura in fi  
 gurā. s̄ sanguis aīaliū erat signū v̄l figu  
 ra sangnis xpi. et carnalis imūdicia erat  
 figura spūalis immūdicie. si ergo signū  
 tantū potuit in signū. multo fort⁹ tantū  
 poterit veritas et v̄tatē **E**t hoc est qd̄ di  
 cit. **S**i enī sanguis bircoz vel tbauroū  
 in q̄ p̄bendit oīa animalia q̄ sacrificabā  
 tur. et cinis vitule asp̄sus q̄ admiscebat  
 cū aq̄ et vocabat aq̄ lustratōis. q̄ asp̄gebā  
 tur imūdi. vt ptz nūe. viij. inquinatos. i.  
 p̄tamiatos a p̄tactu mortuoz v̄l alicui⁹

quod secundum legem tale immundicia inducebat. sanctificat. i. mundat a pena legis et liberat et hoc est quod subdit ad emundationem carnis. id est. ut caro mundata sit propter preceptum legis. quod omnis anima hominis qui immundum tetigebat immunda erat septem diebus **ut per numerum** Purificabat autem die tertio et septimo. et munda erat et poterat ad templum accedere Et sic talis immundicia non erat macula anime. sed erat quasi quedam irregularitas. Si in quantum hoc poterat sanguis animalium. quanto magis sanguis christi effusus. qui per spiritum sanctum semetipsum obtulit deo. emundabit non carnem sed conscientias nostras ab operibus mortuis. id est. a peccatis propter quod et in quibus anima moritur morte culpe. quod separat a deo qui est vita animarum **ut dicit augustinus.** Que peccata tangit sentiendo committunt sicut qui tangebant mortuum. nec intrat iste celus sicut nec ille templum. a quibus sanguis christi nos emundat **et per apostolum.** Qui lauit nos a peccatis nostris in sanguine suo. Et ad hoc nos mundat. scilicet ad seruendum ulterius deo viuenti. **Christus.** Mortua opera habentem non est colere deum viuente. Sed sanguis christi ab his mundat et animat ad fruendum. Ubi attende quod sanguis christi habet virtutem mundificatiuam ut dictum est. Item habet virtutem animatiuam siue acuitiuam. **1. Mach. vi. c.** Ostenderunt elephantis sanguines viue et mori ad acuedos eos in pluuium Sanguis viue est sanguis christi Sanguis mori est sanguis aliorum sanctorum. quod uterque acuit Item habet virtutem pacificatiuam. **Col. i. c.** Pacificans per sanguinem crucis eius siue qui in celis siue qui in terris sunt. Propterea apostolus dicit ad hebr. xij. quod sanguis christi melius loquitur quam sanguis abel. quod clamat indulgentiam et pacem. **Lu. xxij.** Patet dimitte illis quod nesci. quod facta. Sed ille clamat vindictam. quod patet in gene. i. quod terra apiens os suum abscondit eum in signum vindicte. Sicut propter deum interficitur vir inuoluit velum in sanguine eius ut ostendat postea filijs. Item habet virtutem

redemptiuam **Apo. v.** Redemisti nos deo in sanguine tuo. Item habet virtutem apertiuam quod statim ipso effuso apertum est celum. **Apo. iij.** Qui habet clauem dauid aperit et nemo claudit. Clavis dauid est caro et sanguis quam christus traxit de dauid. in cuius virtute aperit celum. Item habet virtutem fractiuam ut sanguis birci qui fragit ad amantem quod fragit cor peccatoris omni lapide durius. Quis enim tam durus qui dum recogitat sanguinem christi toties et taliter per se ipsum ut non in eius amore frangat Item habet virtutem viuificatiuam. nam vita animalis in sanguine preseruatur. sic sanguis christi dicit nobis vitam gratie. **Treno.** In sanguine tuo viuemus. secundum aliam translationem. **Unde in psal.** Ipse assimilatur se pellicano de quo dicit quod effundit sanguinem super pullos mortuos et resuscitat eos. Similis inquit factus sum pellicano solitudinis. Item habet virtutem pulcrificatiuam. magis quam sanguis conche. de quo tingitur purpura. qui est color ruber pulchrior super omnes colores. et magis quam color grani. de quo tingitur scarletum. et mulieres facies suas ornant sanguis enim christi super omnia animam facit pulchram. **Unde de beata agnes ait** Sanguis eius or. ge. m. Et ideo anima super quam stillat sanguis christi est pulchrior res de mundo et anima super quam non stillat est turpissima ut anima peccatrix. Et sic patet secundum **1. Tercio** concludendo ostendit apostolus quod christus gratie noui testamenti et glorie future collator et mediator est dicens. Et ideo christus pro morte sua noui testamenti dator et mediator factus est. ut morte sua propria intercedente que est quedam intercessio ad deum ordinata non solum ad peruariationes gentilium excludendas. sed etiam peruariationes iudeorum. qui erant sub veteri et priori testamento. accipiant remissionem eterne hereditatis. id est. accipiant hereditatem multoties per prophetas seruus dei remissas. qui per gratiam dei vocati

sunt. i. p̄lecti & p̄destinati ad vitā eīnāz.  
**Q**uerit̄ hic q̄d sit nouū testa. siue lex no.  
 & vtz lex noua sit scripta l̄ indita. & vtz  
 iustificet **E**t dicendū q̄ vnūq̄d̄q̄z d̄r esse  
 illud q̄d ē in eo potissimū. id aut̄ q̄d ē po  
 tissimū in nouo testa. siue noua lege et in  
 quo tota ei⁹ vtus p̄sistit est grā spūs san  
 cti q̄ dat̄ fidelib⁹ p̄ fidē xp̄i **E**t iō p̄ncipa  
 liter lex noua ē ip̄a grā spūs sci q̄ dat̄ fide  
 libus **Roz. viij.** Lex spūs vite liberauit  
 me a lege pct̄i & mortis **E**t auḡ. dicit in li  
 bro de spū & lrā **S**icut lex factor̄ fuit ī ta  
 bulis lapideis. ita lex fidei scripta est in  
 cordib⁹ fidelū **H**abz tamē lex noua que  
 dā sicut disponētia ad spūs sci grām & ad  
 vsum hui⁹ grē p̄tinētia. q̄ sunt q̄i secūda  
 ria in lege noua de q̄b⁹ oportuit instrui  
 fideles xp̄i v̄bis & scriptis tā circa credē  
 da q̄z circa agēda. **E**t iō dicendū q̄ p̄nci  
 palit̄ lex noua siue nouū testa. ē lex indit̄  
 a spūs sci. & secūdario ē lex scripta **H**u  
 ius ergo legis taz indite q̄z scripte. i. grē  
 spūs sancti & eoz q̄ ad hāc grām homies  
 instruūt & disponūt. dator & mediator et  
 minister xp̄c fuit & est & p̄ grāz hāc boies  
 hereditatē eternā accipiūt **Ro. viij** Gra  
 tia dei vita eterna **Titū. iij.** **N**ō ex opib⁹  
 iusticie q̄ se. n. s̄ fm su. mi. sal. n. fe. & p̄ hoc  
 patz solutō ad aliud scz an lex noua iusti  
 ficet. qz vt dictū est ad legē nouā duo pri  
 nēt **U**nū quidē p̄ncipalit̄ s̄ ip̄a grā spūs  
 sancti interi⁹ data. & q̄ntū ad hoc lex no  
 ua iustificat **S**ecūdario p̄tinēt ad legē  
 nouā documēta fidei & p̄cepta ordina  
 tia affectū humanū & hūanos act⁹. & q̄n  
 tū ad hoc lex noua nō iustificat. **ij. cor. iij.**  
**L**rā occidit spūs aut̄ viuificat **Q**d auḡ.  
 exponēs dicit q̄ p̄ lrām intelligit̄ quelibz  
 scriptura extra boies existēs. etiaz mora  
 liū p̄ceptoz q̄lia in euāgelio p̄tinēt. **U**n  
 de etiā lrā euāgelij occideret nisi esset in  
 teri⁹ grā fidei sanās. **Q**d p̄z. qz illi q̄ grāz  
 dei nō habēt p̄ euāgelij nō viuificāt. sed